1

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2025г.        № 76/1

О создании комиссии по проверке

готовности к отопительному периоду

2025-2026 годов на территории

Верхореченского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики

Крым

             В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О

теплоснабжении», на основании приказа Министерства энергетики Российской

Федерации от 13 ноября 2024 г. № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения

готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения

готовности к отопительному периоду», в целях подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым к осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов,

администрация Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым,

                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Создать комиссию по проверке готовности к отопительному периоду

2025-2026 годов на территории Верхореченского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым (далее – комиссия) и утвердить ее

состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

         2. Утвердить Программу проведения проверки готовности потребителей

тепловой энергии к отопительному периоду 2025-2026 г. (далее – Программа)

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

         3. Утвердить График проведения проверки готовности теплоснабжающих

организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2025-2026

г.г. согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

         4. Комиссии в сроки, утвержденные Программой, осуществить оценку

готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к

отопительному периоду 2025-2026 г.г. в соответствии с приказом Министерства

энергетики Российской Федерации от 13 ноября 2024 г. № 2234 «Об утверждении

Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения

оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», результаты которой

оформить актом оценки обеспечения готовности к отопительному периоду (далее –

акт), согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

https://hd.kv34.ru/customers/14/details/
https://hd.kv34.ru/customers/14/details/
https://hd.kv34.ru/customers/14/details/
https://hd.kv34.ru/customers/14/details/
https://hd.kv34.ru/customers/14/details/

2

         5. Комиссии по каждому объекту проверки в течение 5 дней с даты

подписания акта выдать Паспорт обеспечения готовности к отопительному

периоду, согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

         6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования в сетевом издании «Официальный сайт Верхореченского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым» ЭЛ № ФС 77 - 83690 от

26.07.2022 (https://admin-verhorech.ru/).

        7.   Провести проверку сезонного (весеннего) осмотра по определению

готовности к отопительному периоду 2025-2026г.г. до 01.06.2025г.

         8.  Провести проверку готовности МКД к отопительному периоду и

выполнению ТСН «Наш дом» и ТСН «Уют» мероприятий по подготовке

многоквартирных домов к отопительному периоду 2025-2026г.г. (лестничные

клетки, кровля, двери, подвалы), в срок до 15.08.2025г.

         9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Председатель Верхореченского сельского совета –

глава администрации

Верхореченского сельского поселения      Османова К.Н.

https://admin-verhorech.ru/

3

         ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Верхореченского сельского

поселения Бахчисарайского

района Республики Крым от

14.05.2025 года №76/1

Комиссия

по проверке готовности к отопительному периоду 2025 -2026 годов на

территории Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

Председатель комиссии -  Османова Ксения Николаевна   –

 Председатель Верхореченского сельского совета –

                                               глава администрации Верхореченского сельского поселения ;

Заместитель председателя   - Назаренко Игорь Иванович -
               Депутат Верхореченского сельского совета

Секретарь комиссии - Потылицына Ольга Владимировна -
  Депутат Верхореченского сельского совета.

Члены комиссии:

 - Заместитель главы администрации

Верхореченского сельского поселения                Оглоблина Е.Г.

- ведущий специалист сектора по вопросам

муниципального имущества, землеустройства и

территориального планирования администрации

Верхореченского сельского поселения      Сейтмеметов А.Э.

Председатель ТСН «Наш дом»      Дмитрашко С.А.

Председатель ТСН «Уют»       Акишева Л.П.

Представитель дома №24 ул. Подгорная с. Верхоречье                                     Шведова Н.А

Представитель дома  №24а ул. Подгорная с. Верхоречье              Маклыгина С.С.

Представитель дома  №58 ул. Гагарина с. Предущельное     Грузинова Я.Н.

https://hd.kv34.ru/customers/14/details/
https://hd.kv34.ru/customers/14/details/

4

         ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Верхореченского сельского

поселения Бахчисарайского

района Республики Крым от

14.05.2025 года №_76/1___

Программа

проведения проверки готовности потребителей тепловой энергии к

отопительному периоду 2025-2026 г.

1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду

2025-2026 годов (далее – Программа) является оценка готовности к отопительному

периоду 2025-2026 годов потребителей тепловой энергии.

2. Проверка осуществляется в отношении потребителей тепловой энергии в

соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13

ноября 2024 г. № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к

отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к

отопительному периоду» (далее - Правила).

 3. Работа Комиссии осуществляется в соответствии с графиком проведения проверки

готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов (Приложение № 3). Сроки

проведения проверки: с 04 июня по 10 июня 2025 года.

4.В целях оценки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному

периоду комиссия проверяет:

 1) устранение выявленных в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации, нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы

тепловых энергоустановок;

2) выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения;

3) состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии;

4) состояние утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери) и

центральных тепловых пунктов;

5) состояние трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах

тепловых пунктов;

 6) наличие и работоспособность приборов учета, работоспособность

автоматических регуляторов при их наличии;

7) работоспособность защиты систем теплопотребления;

8) наличие паспортов теплопотребляющих установок, принципиальных схем и

инструкций для обслуживающего персонала и соответствие их действительности;

9) отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с

водопроводом и канализацией;

5

                    ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

Верхореченского сельского

поселения Бахчисарайского

района Республики Крым от

14.05.2025 года №_76/1____

График

проведения проверки теплоснабжающих организаций и потребителей

теплоснабжения

к отопительному периоду 2025-2026 гг. на территории

Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

№ п/п Объекты, подлежащие проверке Дата проверки

1 МКД ТСН «Уют»

с. Верхоречье, ул. Садовая дома №2,

30.07.2025

2 МКД  ТСН «Наш дом»
с. Верхоречье, ул. Садовая дома, №3,

30.07.2025

3 МКД ТСН «Наш дом»

с. Верхоречье, ул. Садовая дома, №4,
30.07.2025

4 МКД МКД ТСН «Наш дом»

с. Верхоречье, ул. Садовая дома, №5
30.07.2025

5 МКД МКД ТСН «Наш дом»

с. Верхоречье, ул. Садовая дома, №6
30.07.2025

6 МКД МКД ТСН «Наш дом»

с. Верхоречье, ул. Садовая дома, №7
30.07.2025

7 МКД МКД ТСН «Наш дом»

с. Верхоречье, ул. Садовая дома, №8
30.07.2025

8 МКД с. Предущельное ул. Гагарина, №58 30.07.2025
9 МКД с. Верхоречье ул. Подгорная, 24     30.07.2025

10 МКД с. Верхоречье ул. Подгорная, 24а 30.07.2025

6

                      ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к постановлению

администрации

Верхореченского

сельского поселения

Бахчисарайского района

Республики Крым от

14.05.2025 года № 76/1

                                   АКТ

          оценки обеспечения готовности к отопительному периоду

                               ____/____ гг.

_____________________________________             "__" __________ 20__ г.

    (место составления акта)                    (дата составления акта)

     Комиссия, образованная ____________________________________________,

                             (форма документа и его реквизиты, которым

                                        образована комиссия)

     в  соответствии  с  программой  проведения      оценки   обеспечения

готовности к отопительному периоду от "__" ______ 20__ г., утвержденной

     ___________________________________________________________________,

     (Фамилия,      инициалы     руководителя      (его      заместителя)

уполномоченного  органа,  проводящего  оценку  обеспечения   готовности к

отопительному периоду)

     с  "__" ______ 20__ г.  по "__" ______  20__  г.  в   соответствии с

Федеральным законом от  27  июля  2010  г.  N 190-ФЗ  "О  теплоснабжении"

провела оценку обеспечения готовности к отопительному периоду

_________________________________________________________________________

(наименование лица, подлежащего оценке обеспечения готовности)

     Оценка    обеспечения    готовности    к       отопительному периоду

проводилась в отношении следующих объектов оценки обеспечения готовности:

     1. ________________________;

     2. ________________________;

     3. ________________________;

     NN ________________________.

     В ходе проведения  оценки  обеспечения  готовности  к  отопительному

периоду комиссия установила:

     1. Уровни готовности объектов оценки обеспечения готовности:

Объект оценки обеспечения готовности Уровень готовности

(Готов/готов с условиями/не готов)

1.

2.

3.

NN

      2.  Уровень  готовности   лица,   подлежащего   оценке   обеспечения

готовности:

Лицо, подлежащее оценке обеспечения

готовности

Уровень готовности

(Готов/готов с условиями/не готов)

https://internet.garant.ru/#/document/12177489/entry/0

7

Приложение:   1. Оценочный лист для расчета индекса готовности к

              отопительному периоду ___________________ на __ л. в 1 экз.

                        (объект оценки обеспечения готовности)

              2. Оценочный лист для расчета индекса готовности к

              отопительному периоду ___________________ на __ л. в 1 экз.

                        (объект оценки обеспечения готовности)

              3. Оценочный лист для расчета индекса готовности к

              отопительному периоду ___________________ на __ л. в 1 экз.

                        (объект оценки обеспечения готовности)

Председатель комиссии: __________________________________________________

                                           (подпись, расшифровка подписи)

Заместитель председателя

комиссии: _______________________________________________________________

                                           (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии: _________________________________________________________

                                           (подпись, расшифровка подписи)

     С  актами оценки обеспечения готовности ознакомлен,  один  экземпляр

акта получил:

     "__" ___________ 20__ г. ________________________________________

                                            (подпись, расшифровка подписи

                                        руководителя (его уполномоченного

                                      представителя) в отношении которого

                              проводилась оценка обеспечения готовности к

                                                   отопительному периоду)

8

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к постановлению

администрации

Верхореченского

сельского поселения

Бахчисарайского района

Республики Крым от

14.05.2025 года № 76/1

                                 ПАСПОРТ

      обеспечения готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

     Выдан ______________________________________________________________

        (полное наименование лица, подлежащего оценке обеспечения

                   готовности к отопительному периоду)

     В   отношении   следующих   объектов,   по    которым    проводилась

оценка обеспечения готовности к отопительному периоду:

     1. ________________________;

     2. ________________________;

     3. ________________________;

     NN ________________________.

     Основание      выдачи    паспорта    обеспечения       готовности  к

отопительному периоду:

     Акт  оценки  обеспечения  готовности  к  отопительному    периоду от

__________ N _________.

                                   ______________________________________

                                   (подпись, расшифровка подписи и печать

                        уполномоченного органа, образовавшего комиссию по

                        проведению   оценки  обеспечения   готовности   к

                        отопительному периоду)